Feinmess-Rohrfeder-Manometer
Übersteckringgehäuse schwarz
2100
 10/05
RFÜ
Sonderausführungen u.a.
• Test Gauge Grade 3A ASME (Genauigkeit ±0,25%), Spiegelskala
• Genauigkeit Kl. 0,25 nach EN 837-1, mit Spiegelskala, für Typ

Sichtscheibe
Instrumentenglas, bei 0-1600 bar Sicherheitsverbundglas
Bestellangaben:
Grundtyp, Nenngröße: RFÜ 160 oder
RFÜ 250
Material der mess- Bestellkennzahl
stoffberührten Teile –1 oder –3 (vergl. links)
Gehäusebauform: Kennbuchstaben
(vergl. Rückseite) r, Rh, rRh, Fr, rFr, Er oder rEr
(Standard = Anschluss unten = ohne
zusätzlichen Kennbuchstaben)
Messbereich: gemäß EN 837-1, z.B. 0-6 bar
(vergl. Übersicht 2000)
Anschlussgewinde: G ½ B (= Standard), ½" NPT
oder andere (siehe oben)
Sonderausführungen: (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• RFÜ 160–3, rFr, 0-6 bar, G ½ B
• RFÜ 250–1, -1/+9 bar, ½" NPT
Genauigkeit:
Klasse 0,6 EN 837-1NG:
160
250
Typ
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfirma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: (0 37 74) 58–0  •  Fax: (0 37 74) 58–545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt,daher Änderungen vorbehalten.
Anschluss unten Anschluss rückseitig Anschluss unten Anschluss rückseitig
ohne Kennbuchstaben Kennbuchstabe:  r Rand hinten Rand hinten
Kennbuchstaben:  Rh Kennbuchstaben: rRh
NG 160: NG 160:
Anschluss unten Anschluss rückseitig Anschluss unten Anschluss rückseitig
Frontring Frontring Einbauring Einbauring
Kennbuchstaben:  Fr Kennbuchstaben:   rFr Kennbuchstaben:  Er Kennbuchstaben:  rEr
Maße (mm) und Masse (kg)
Die Ausführung mit Bügelfrontring für Tafel-
einbau ist nur in Verbindung mit Bajonett-
ringgehäuse Nenngröße 160 erhältlich, Typ
RFB 160... rBFr, siehe Datenblatt 2101.
* Bei Ausführung mit Maximum-Schleppzeiger ändern sich die mit * gekennzeichneten Maße um
  +6 mm. Maße für Ausführung mit Nullpunktverstellung (Verstellskala) auf Anfrage.
2100 -10/05 - S2 von 2 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
eßörgnneN=D a 1a *b *1b *3b 4b 5b c 1c 2c 3c 1d 2d 3d e G
061 91 12
15
35 85 *35 *85
6 3 02 91
871 691
8,5 25 B½G
052 71 61 05 65 55 16 072 582
eßörgnneN=D 1G *g 1g 2g 4g h 1± 1h 1± WS 1WS s 1s 2s 4s ).ac(essaM
061
TPN"½
88 78 *39 *88 511 411
22 71
2
5
7 8 gk06,1
052 09 98 99 39 561 461 3 6 01 gk54,3